primodictam #et censum trium solidorum# dictus Arnoldus Mesmaker erga Engbertum Petrum (dg: et) Johannem fratres et Godestoedem liberos dicti quondam Petri Reijners soen et Henricum Hoedens soen maritum et tutorem legitimum Jutte sue uxoris filie dicti quondam Petri Reijners soen acquisiverat (dg: ut dicebat) ut dicebat hereditarie supportavit Willelmo filio quondam Nijcholai Broedekens predicti promittens super omnia ratam servare et obligationem deponere exceptis #(dg: quatuor denariis)# #{teken dat verwijst naar wat boven het contract staat:} quatuor denariis antiqui census sancte Ode in Rode annuatim exinde de jure solvendis atque# duodecima parte pulli (dg: unius) #uno# denario veteris et XIII denariis et uno oirt novi census domino duci (dg: annuatim exinde) atque VIII denariis pagamenti presbitro officianti ecclesiam de Vucht sancti Lamberti annuatim exinde (dg: de jure so) nunc deinceps (dg: exin) solvendis ut dicebat et quos #quatuor denarios antiqui census# duodecimam partem pulli unum denarium veteris et XIII denarios et unum oirt novi census atque VIII denarios communis pagamenti dictus Willelmus Broet nunc deinceps singulis annis et perpetue dabit et exsolvet (dg: sic) de et ex primodicta medietate pecie prati #terminis solucionis ad hoc debitis# sic quod ad et supra alias hereditates dicti Arnoldi Mesmaker dampna exinde non eveniant quovis modo in futuro ut ipse recognovit et super se et bona sua omnia dicto Arnoldo promisit. Testes datum supra. Et fiet littera de repromissione et scriptum est per notum.

BP 1181 p 133r 05 do 13-06-1398.

Reijnerus van Aelst maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 110 oude Franse schilden, die jkr Johannes graaf en heer van Megen en Hoeps moet betalen aan voornoemde Reijnerus, gaande uit een windmolen van voornoemde jkr Johannes, in Megen, en goederen gnd dat Kuikse Goed, in Haren.

Reijnerus de Aelst hereditarium censum centum et decem auden scilden monete regis Francie quem domicellus Johannes comes et dominus de Megen et de Hoeps solvere tenetur dicto Reijnero hereditarie ex molendino venti cum attinentiis et juribus eiusdem domicelli Johannis consistente in Megen atque ex bonis (dg: dictis olim dat Cuijcsche Goit nunc) dictis olijm' dat Cuijcsche Goit sitis in parochia de Haren ut dicebat monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1181 p 133r 06 vr 31-05-1398.

Godescalcus zv Willelmus van den Stake droeg over aan Gerardus zvw Willelmus van Zelant de helft van een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, die Bela gnd van den Rullen beloofd had aan Gerardus gnd Mutsart zvw Johannes gnd Mutsart met Lichtmis in het na te noemen huis te leveren, gaande uit een huis en tuin, gnd Funten Erve, en aangelegen akker gnd die Rode Akker, in Gemonde, tussen Marcellius van Luijsel enerzijds en Johannes van Gemonden anderzijds, welke pacht aan Elizabet, dvw Johannes gnd Mutsart en svw voornoemde Gerardus Mutsart, gekomen was na overlijden van haar voornoemde broer Gerardus Mutsart, en welke helft voornoemde Godescalcus verworven had van voornoemde Elizabet dvw voornoemde Johannes Mutsarts.

Godescalcus filius Willelmi van den Stake medietatem hereditarie paccionis duorum modiorum siliginis mesure de Busco quam Bela dicta van den Rullen promisit se daturam et soluturam Gerardo dicto Mutsart filio quondam Johannis dicti Mutsart hereditarie purificationis et in domo infrascripta tradendam et deliberandam ex domo et orto dictis communiter Funten Erve et agro terre dicto communiter die Rode Acker ipsis domui et orto coadiacente sitis in parochia de Gemonden inter hereditatem Marcellii de Luijsel ex uno et inter hereditatem Johannis de Gemonden ex alio (dg: et que paccio duorum modiorum siliginis prefate Elizabet de morte dicti Gerardi Mutsart sui supportatam sibi ab) et que paccio (dg: Eliz) duorum modiorum siliginis dicte mesure Elizabet filie quondam Johannis dicti

Mutsart sorori eiusdem quondam Gerardi Mutsart de morte dicti quondam Gerardi Mutsart olim sui fratris iure successionis hereditarie fuerat advoluta et quam medietatem dicte hereditarie paccionis duorum modiorum siliginis dictus Godescalcus erga dictam Elizabet filiam dicti quondam Johannis Mutsarts acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo filio quondam Willelmi de Zelant cum litteris (dg: et jure) et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicte quondam Elziabet et quorumcumque heredum eiusdem Elizabet deponere. Testes Berkel et Gestel datum sexta post penthecostes.

BP 1181 p 133r 07 vr 31-05-1398.

Gerardus van Maberem en Johannes Berwout zv Theodericus Berwout beloofden aan Godefridus van Derentheren 25 Engelse nobel of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (di 01-10-1398) te betalen.

Gerardus de 'Maberem et Johannes Berwout filius Theoderici Berwout promiserunt indivisi super omnia Godefrido de De[re]ntheren XXV Engelssche no[bel] vel valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Berkel et Ghemert datum sexta post penthecostes.

BP 1181 p 133r 08 vr 31-05-1398.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

Primus servabit alium indemnem. Testes datum supra.

1180 mf02 D 13 p. 134.

tercia post octavas penthecostes: dinsdag 04-06-1398.

in crastino sacramenti: vrijdag 07-06-1398.

BP 1181 p 134v 01 di 04-06-1398.

Gertrudis wv Tielmannus Mathijs soen maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 4 oude schilden van de keizer, met Sint-Jan-Baptist te betalen, gaande uit (1) een hoeve van Johannes gnd Scillinc van Helmont, gnd het Goed ter Heiden, in Helmond, (2) een hoeve van voornoemde Johannes Scillinc, gnd ten Heuvel, in Nuenen, welke cijns aan haar was verkocht door voornoemde Johannes Scillinc van Helmont.

Gertrudis relicta quondam (dg: Mathie) Tielmanni Mathijs soen hereditarium censum quatuor denariorum aureorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum monete imperatoris boni auri et justis ponderis (dg: venditum sibi) solvendum hereditarie nativitatibus beati Johannis baptiste ex manso quodam Johannis dicti Scillinc de Helmont dicto communiter tGoet ter Heijden sito in parochia de Helmont atque ex quodam manso dicti Johannis Scillinc dicto communiter ten Hoevel sito in parochia de Nuenen et ex attinentiis dictorum duorum mansorum singulis et universis quocumque locorum situatis venditum sibi a dicto Johanne Scillinc de Helmont prout in litteris monuit de 3 annis. Testes Spanct et Ludinc datum terciā post octavas penthecostes.

BP 1181 p 134v 02 di 04-06-1398.

Hr Rodolphus Vos dekaan van Sint-Bartholomeus in Luik machtigde hr Willelmus Voet kanunnik van de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch en Henricus Custer van Bucstel zijn renten, cijnsen, pachten en tegoeden te manen.

Dominus Rodolphus Vos decanus sancti Bartholomei Leodiensis dedit domino Willelmo Voet canonico ecclesie beati Johannis ewangeliste in Busco et Henrico Custer de Bucstel seu eorum alteri potestatem monendi omnes suos redditus census et pactiones necnon omnia sua debita que sibi debentur et debebuntur a personis quibuscumque usque ad revocationem. Testes Spanct

et Gestel datum supra.

BP 1181 p 134v 03 vr 07-06-1398.

Johannes van Zelant zvw Willelmus van Zelant droeg over aan Johannes Pijnappel zvw Walterus Pijnappel de helft in een b-erfpacht van 7 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) een stuk land, in Nuenen, ter plaatse gnd Boert, tussen Matheus gnd Loekenman enerzijds en Henricus gnd Lockenman anderzijds, (2) een stuk land, in Nuenen, ter plaatse gnd Boert, tussen wijlen Walterus gnd Bakelaer enerzijds en voornoemde Henricus Loekenman anderzijds, welke pacht voornoemde Johannes van Zelant en Theodericus van den Dungen zvw Johannes gnd Kesselman gekocht hadden van Johannes gnd Loekenman zvw Johannes gnd Loekenman.

Johannes de Zelant filius quondam Willelmi de Zelant medietatem ad se spectantem in hereditaria paccione septem sextariorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex quadam pecia terre sita in parochia de Nuenen in loco dicto 'dicto Boert inter hereditatem Mathei dicti Loekenman ex uno et inter hereditatem Henrici dicti 'Lockenman ex alio atque ex quadam pecia terre sita in parochia et loco predictis inter hereditatem quondam Walteri dicti Bakelaer ex uno et inter hereditatem (dg: H) dicti Henrici Loekenman ex alio quam paccionem dictus Johannes de Zelant et Theodericus van den Dungen filius quondam Johannis dicti Kesselman erga Johannem dictum Loekenman filium quondam Johannis dicti Loekenman emendo acquisiverant prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Pijnappel filio quondam Walteri Pijnappel cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Werthusen et Ludinc datum in crastino sacramenti.

BP 1181 p 134v 04 vr 07-06-1398.

Johannes van Zelant zvw Willelmus van Zelant en zijn vrouw Margareta dwv voornoemde Walterus van Bakelaer droegen over aan Johannes Pijnappel zvw Walterus Pijnappel een b-erfpacht van 6 lopen rogge, maat van Nuenen, die Albertus van Bakelaer bvvoornoemde Walterus met Lichtmis in Nuenen beurde, gaande uit een tuin van wijlen voornoemde Albertus, in Nuenen, in de hoeve, gnd die Hoeve ter Scoijlen, naast de wand van het woonhuis van de hoeve. Zou er bij voornoemde Johannes Pijnappel iets van voornoemde pacht worden uitgewonnen, dan zullen ze hiervan $\frac{3}{4}$ deel dragen. Theodericus van den Dungen zvw Johannes Kesselman ev Luijtgardis dwv voornoemde Walterus van Bakelaer deed tbv voornoemde Johannes Pijnappel afstand van deze pacht. Zou er bij voornoemde Johannes Pijnappel iets van voornoemde pacht worden uitgewonnen, dan zal hij daarvan $\frac{1}{4}$ deel dragen.

(dg: Theodericus van den Dungen filius quondam Johannis Ke Kesselman #maritus# et) Johannes de Zelant filius quondam Willelmi de Zelant maritus (dg: et tutor) Margarete sue uxoris filie dicti quondam Walteri (dg: de van den) #de# Bakelaer et dicta Margareta cum eodem tamquam cum tutore hereditariam paccionem sex lopinorum siliginis mensure de Nuenen quam Albertus de Bakelaer frater olim dicti quondam Walteri solvendam habuit hereditarie purificationis et in parochia de Nuenen tradendam ex quodam orto dicti quondam Alberti sito in parochia de Nuenen in manso dicto die Hoeve ter Scoijlen juxta (dg: do) parietem (dg: domus) domus habitationis eiusdem mansi ut dicebant hereditarie supportaverunt Johanni Pijnappel filio quondam Walteri Pijnappel promittentes indivisi super omnia (dg: warandiam et obligationem deponere quo facto Theodericus pro quo et sufficientem facere quo facto Theodericus van den Dungen filius quondam) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et si dicto Johanni Pijnappel (dg: de) #de# dicta paccione aliquid via juris evincetur seu detineretur ?quod de hoc (dg: primodict Johannes et Margareta) et de dampnis dicto Johanni Pijnappel exinde (dg: ex) eventibus et eventuris tres quartas partes portabunt. Quo facto Theodericus van den Dungen filius quondam Johannis Kesselman maritus et

tutor legitimus Luijtgardis sue uxoris filie dicti quondam Walteri de Bakelaer super dicta paccione et jure ad opus dicti Johannis Pijnappel renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et (dg: d) si dicto Johanni Pijnappel de dicta paccione aliquid via juris evincetur seu detineretur de hoc (dg: dictus Theodericus quar) et de dampnis dicto Johanni Pijnappel exinde eventibus ?s-et eventuris unam quartam partem portabit. Testes datum supra.